
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58	 Jueves 8 de marzo de 2012	 Sec. III.   Pág. 21815

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN
3288 Resolución de 14 de febrero de 2012, de la Presidencia de la Agencia 

Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se 
designa el Jurado del premio de teatro radiofónico «Margarita Xirgu» en su 
XXV edición.

La Orden AEC/2301/2005, de 16 de junio, establece las bases reguladoras del premio 
de teatro radiofónico «Margarita Xirgu» («BOE» número 169, de 16 de julio).

Por Resolución de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo (en adelante, AECID), de 11 de noviembre de 2011, se 
convocó la XXV edición del premio de teatro radiofónico «Margarita Xirgu» («BOE» 
número 297, de 10 de diciembre).

En la base séptima de la citada Resolución se establece que los miembros del Jurado 
serán designados por la Secretaria de Estado de Cooperación Internacional y para 
Iberoamérica, a propuesta del Director de Relaciones Culturales y Científicas previo 
acuerdo con Radio Exterior de España (REE).

En su virtud, y de conformidad con dicha propuesta, dispongo:

Los miembros que compondrán el Jurado encargado de la valoración de las obras 
participantes en el premio «Margarita Xirgu» de teatro radiofónico en su XXV edición, 
serán los siguientes:

Presidente: El Director de Relaciones Culturales y Científicas.
Vicepresidente: El Jefe del Departamento de Cooperación y Promoción Cultural.

Vocales:

D. Ricardo Peralta Naranjo (en representación de Radio Exterior de España).
D.ª María del Carmen Aguilera Chércoles (realizadora de teatro radiofónico de REE).
D.ª Sofía Eiroa Rodríguez. Licenciada en Filología Hispánica y Doctora en Literatura 

española.
D. Carlos Rodríguez Pérez. Autor teatral y editor.
D. César Oliva Bernal. Doctor en Filología y Profesor de Interpretación.

Secretario: D. Diego Mayoral Gil-Casares, Jefe de servicio de Actividades Culturales 
de la Dirección de Relaciones Culturales y Científicas, que actuará con voz pero sin voto.

Madrid, 14 de febrero de 2012.–El Presidente de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, P. D. (Resolución de 2 de julio de 2009), el Director de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo, Juan López-Dóriga 
Pérez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
32

88

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-07T22:04:58+0100




